
Obec Košice 

Košice 46, 285 04 Uhlířské Janovice 

 

 

 

 Schválený 
 

 

Závěrečný účet Obce Košice za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 11.07.2022 

Projednáno zastupitelstvem obce dne: 30.06.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Košice 

Košice 46, 285 04 Uhlířské Janovice 

 

 

Komentář k hospodaření obce Košice 

za rok 2021 

 

 

 

 

 

Hospodaření roku 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění pozdějších předpisů, dle § 17 předkládá starosta zastupitelstvu obce Košice 

k projednání návrh závěrečného účtu obce Košice za rok 2021. 

 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (v Kč) 

 

Název Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 899 150,00 866 267,00 1 035 912,47 

Nedaňové příjmy 133 713,00 166 596,00 154 996,50 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Přijaté transfery 84 800,00 112 478,66 223 478,66 

Příjmy celkem 1 117 663,00 1 145 341,66 1 414 387,63 

Běžné výdaje 2 317 663,00 2 325 341,66 907 169,94 

Kapitálové výdaje 0,00 20 000,00 15 209,00 

Výdaje celkem 2 317 663,00 2 345 341,66 922 378,94  

Saldo : příjmy – výdaje - 1 200 000,00 - 1 200 000,00 492 008,69  

Financování 1 200 000,00 1 200 000,00 - 492 008,69  

Úvěr 0,00 0,00 0,00 

 

 

Obec Košice hospodařila v roce 2021 podle rozpočtu obce schváleného zastupitelstvem obce 

dne 8.3.2021, který byl během roku upraven 4 rozpočtovými opatřeními. Rozpočtové opatření 

č. 1/2021 bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 9.6.2021, č. 2/2021 bylo schváleno dne 

27.9.2021, č. 3/2021 bylo schváleno dne 11.10.2021 a č. 4/2021 bylo schváleno dne 

17.12.2021. 

 

Výdaje byly v roce 2021 nižší než příjmy o 492.008,69 Kč. Výdaje byly vynakládány 

zejména pro zabezpečení běžného chodu obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozvaha obce Košice k 31.12.2021 (v Kč) 

 

Aktiva 

Účet  Stav k 1.1.2021 Stav k 31.12.2021 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 

021 Stavby 899 654,21 886 132,16 

022 Samostatné movité věci a soubory movit. věcí 0,00 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 

031 Pozemky 3 309 992,25 3 309 992,25 

 Stálá aktiva 4 209 646,46  4 196 124,41 

231, 261 Krátkodobý finanční majetek 3 329 368,55 3 821 377,24 

311, 388 Krátkodobé pohledávky 36 883,00 0,00 

 Oběžná aktiva 3 366 251,55 3 821 377,24 

 Aktiva celkem  7 575 898,01  8 017 501,65  

 

 

Pasiva 

Účet  Stav k 1.1.2021 Stav k 31.12.2021 

401 
403 

Jmění účetní jednotky 
Dotace na pořízení dl. majetku 

5 480 608,81 
181 080,43 

5 480 608,81 
174 445,27 

493 
406 

Výsledek hospodaření 
Oceňovací rozdíly 

2 710 119,52                   
-851 856,70 

3 163 279,37 
- 851 856,70 

459 Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 

 Krátkodobé závazky 55 945,95 51 024,90 

 Pasiva celkem 7 575 898,01  8 017 501,65 

 

 

Stav běžných účtů obce Košice k 31. 12. 2021 

Počáteční stav k 1.1.2021 
Změna stavu 

bankovních účtů v Kč 
Zůstatek k 31.12.2021 

3 327 287,55 469 089,69 3 796 377,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 112.478,66 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání je zpracován v tabulce. 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání 

Státní rozpočet  Výkon st. správy 4112 70 800 70 800 

Obec Onomyšl  Služby pohřebiště 4121 7 000 7 000 

Obec Nepoměřice  Služby pohřebiště 4121 7 000 7 000 

Státní rozpočet 98037 Příspěvek - Covid-19 4111 11 370,66 11 370,66 

Státní rozpočet 98071 Volby 4111 16 308,00 16 308,00 

 

 

Obec Košice poskytla v roce 2021 ze svého rozpočtu jiným rozpočtům neinvestiční dotace 

v celkové výši 17.022,00 Kč. Rozpis je zpracován v tabulce. 

Poskytovatel Účel Položka Rozpočet Čerpání 

Obec Košice Mikroreg.UJ - dopravní obslužnost 5329 9 180 9 180 

Obec Košice Mikroreg.UJ – příspěvek na obyvatele  5329 2 540 2 540 

Obec Košice Mikroreg. UJ - příspěvek na Listy UJ  5329 3 302 3 302 

Obec Košice 
Obec Nepoměřice – příspěvek na 
zajištění požární ochrany 

5321 2 000 2 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2021 bylo provedeno kontrolorem pověřeným řízením 

přezkoumání z odboru finanční kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. Přezkoumání 

se uskutečnilo dne 24.2.2022 na základě zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění, o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Závěrečný účet obce Košice za rok 2021 byl projednán a schválen na veřejném zasedání 

zastupitelstva obce dne 30.06.2022 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 11.07.2022. 

 

       

        

 

 

        Dagmar Laubová 

                 starostka obce Košice 


